ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____ от __________
находящегося в государственной собственности

земельного участка

           г. Южа

В соответствии с протоколом результатов аукциона по продаже земельного участка от __________ года  №_____, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области, в лице председателя ____________________________________, действующей на основании Устава Южского муниципального района, Устава Южского городского поселения, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области, Распоряжения Администрации Южского муниципального района от _____________ года № ________ «О наделении полномочиями», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор), о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок с кадастровым № 37:21:060409:503, с местоположением: Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Революции, восточнее дома 69, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения огорода, площадью 50 кв. м. (пятьдесят кв.м), (далее – Участок), в границах, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
                 Начальный размер цены продажи земельного участка определен согласно отчета оценщика от 16.09.2022 года № 20/30-922 в размере 3500,00 руб. (три тысячи пятьсот рублей 00 копеек).
1.2. Участок свободен от строений. Продавец заявляет и гарантирует, что земельный участок не заложен, не является предметом какого-либо спора, не находится под арестом, является свободным от каких-либо прав и обязательств, правовых или иных, каких-либо третьих лиц.
    1.3. Земельный участок ограничен в использовании в соответствии со ст. 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

               1.3.1. На земельном участке Арендатору запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе:

    а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;

     б) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;

   в) размещать свалки;

   г) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).

            1.3.2. В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением свыше 1000 вольт, помимо действий, предусмотренных п.п. 1.3.1. запрещается:

  а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, материалов;

            б) размещать полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи).

            1.3.3. В пределах охранных зон без письменного решения о согласовании сетевых организаций юридическим и физическим лицам запрещаются:

а) строительство, капитальный ремонт, реконструкция или снос зданий и сооружений;

б) горные, взрывные, мелиоративные работы, в том числе связанные с временным затоплением земель;

в) посадка и вырубка деревьев и кустарников;

г) проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от поверхности дороги более 4,5 метра (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);

д) земляные работы на глубине более 0,3 метра (на вспахиваемых землях на глубине более 0,45 метра), а также планировка грунта (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи);

е) полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может составить свыше 3 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);

ж) полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин и оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи) или полевые сельскохозяйственные работы, связанные с вспашкой земли (в охранных зонах кабельных линий электропередачи).

2. Плата по договору

2.1. Цена выкупа Участка по итогам аукциона составляет ______________ руб. (__________________________

_________________________________________).

2.2. Задаток, внесенный при подаче заявки на участие в аукционе, в сумме 700,00 руб. (семьсот рублей 00 копеек) засчитывается в счет цены выкупа земельного участка.

              2.3. Покупатель обязан оплатить выкупную стоимость земельного участка в полном размере.

               2.4. Полная оплата цены выкупа Участка должна быть произведена до регистрации перехода права собственности на Участок.

              2.5. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется в ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНК РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иваново, номер казначейского счета получателя: 03100643000000013300, банковский счет получателя: 40102810645370000025, ИНН 3726002437, КПП 372601001, УФК по Ивановской области (КУМИ администрации Южского муниципального района л/с 04333015290), БИК ТОФК 012406500, КБК 04111406013130000430, код ОКТМО 24635101.

3. Права и обязанности Сторон

             3.1.Продавец обязуется:

            3.1.1.Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

            3.2.Покупатель обязуется:

            3.2.1.Оплатить цену выкупа Участка в порядке, установленном разделом 2 Договора.

            3.2.2.Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на участок и сервитутов.

            3.2.3.Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

            3.2.4.За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.

            3.2.5.Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами, право собственности на указанный Участок переходит на покупателя с момента государственной регистрации перехода права в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области. Передача земельного участка осуществляется по передаточному акту.

4. Ответственность Сторон.

            4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Особые условия.

              5.1. Изменение указанное в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

             5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

             5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
  6. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

                      ПРОДАВЕЦ:                                                                                                            ПОКУПАТЕЛЬ:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации Южского

муниципального района Ивановской области,

 ИНН 3726002437, р/с 40101810700000010001,

г. Южа, ул. Советская, дом 13.

 _____________________________________

«ПРОДАВЕЦ»____________________________________________________________________________________

                                                                                                                    «ПОКУПАТЕЛЬ»_________________________________________________________________________________
ПРОЕКТ

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
   г. Южа                                                                                                                           «_____» _____________ 2022 г.

В соответствии с протоколом результатов аукциона по продаже земельного участка от __________ года  №_____, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области, в лице председателя ______________________, действующей на основании Устава Южского муниципального района, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области, Распоряжения Администрации Южского муниципального района от ______________ года № ________ «О наделении полномочиями», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса Российской Федерации составили настоящий акт о нижеследующем:

            1.Продавец в соответствии с Договором купли-продажи № ____ от _____________ года передал Покупателю в собственность земельный участок с кадастровым № 37:21:060409:503, с местоположением: Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Революции, восточнее дома 69, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения огорода, площадью 50 кв. м. (пятьдесят кв.м).
             2.Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому земельному участку не имеется.

             3.Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

            4.Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
                      ПРОДАВЕЦ:                                                                                                     ПОКУПАТЕЛЬ:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации Южского

муниципального района Ивановской области,

г. Южа, ул. Советская, дом 13.

ИНН 3726002437, р/с 40101810700000010001,

_____________________________________

«ПРОДАВЕЦ»_____________________________________________________________________________________

                                                                                                                    «ПОКУПАТЕЛЬ»___________________________________________________________________________________

ПРОЕКТ